CorumbiaraRO, 27 de novembro de 2024.
 

Prezado Senhor:

Fazemos uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei que: DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS, no valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais), para
apreciação pelos nobres Edis. 

Diante do exposto, contamos com a colaboração de V. Excelências, na aprovação deste Projeto
de Lei em regime de urgência, conforme art. 37, da Lei Orgânica do Município e Artigo 193 do
Regimento Interno desta Casa de Lei.

[...]

JUSTIFICATIVA 

SENHOR PRESIDENTE: 
SENHORES VEREADORES: 

Submetemos a apreciação dessa conceituada Casa de Leis, Projeto de 
Lei que “DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, no valor de R$ 
360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais). 

Justificamos o presente projeto de lei na necessidade de aquisição de 
veículos e/ou equipamentos a serem realizadas no decorrer deste ano, visando melhorar as 
condições da rede municipal de ensino. Tal ação estará reforçando aplicações do FUNDEB